2024 年暑期校园安全提示及

两校区门禁管理相关事项的通知

校内各单位及全体师生：

为确保暑假期间校园安全稳定，切实保障师生生命财产安全，根

据《关于 2024 年暑假有关事项的通知》（西法大办发〔2024〕21 号），

学校于 7 月 13 日至 8月 23 日放假。保卫处现将暑假期间门禁管理措

施及安全注意事项提示如下：

一、两校区门禁开放时间

校区 地点 通道 开放时间

长
安
校
区

北一门（西门） 西人行通道 6:00-22:00

北二门（东门）
东人行通道

6:00-24:00
西车道

雁
塔
校
区

北门 车道及人行道 6:00-20:00

东门 车道及人行道 6:00-24:00

二、两校区门禁管理措施

1.根据学校安排，暑假期间，两校区严格门禁管理，实行外来人

员登记审核制，无关人员不得入校，师生凭电子校园卡出入。

2.对暑假期间在校内有培训业务、施工建设等需求的单位，需由

主办（管）单位提前在保卫处备案登记。主办（管）单位须做好相关

业务人员的监督管理工作，共同维护安全、和谐的假期校园环境。

3.暑假期间因业务往来需进校的来访人员，由校内对接单位拨打

门岗电话说明情况，登记审核后方可入校。

长安校区门岗电话：029-88182393

雁塔校区门岗电话：029-85388110

三、暑期安全提示

1.教职工离开办公室、工作室时应断水断电，关闭电源，锁好门

窗。

2.后勤部门须在暑假期间对学生公寓、食堂、锅炉房、配电室等

重点部位做好 24小时值守工作。

3.图书馆、实验室、教学场所等重点单位应对假期不开放区域切

断不必要的电源、水源、气源，妥善保管贵重仪器设备，严禁存放易

燃、易爆物品，锁好门窗。图书馆消防控制室须安排人员 24小时值

守。

4.国有资产管理处须在暑假期间做好校内经营户的监督管理工

作，检查督促暑假期间不经营的商户切断不必要的电源、水源、气源，

严禁存放易燃、易爆物品，锁好门窗。

5.各学院及后勤宿管部门须逐一对无人宿舍进行安全检查，对无

人宿舍断水、断电，清理可燃易燃物。对已发现的消防安全隐患，应

及时整治。

6.各单位应加强对本单位教职工及学生的安全风险提醒。树立交

通安全意识，自觉遵守交通安全法律法规；树立旅游安全意识，出行

时不买不明渠道售卖的“低价票”，不坐不明来路拉客的“黑车”，

不住无牌经营的“黑旅馆”；树立财产安全意识，外出及旅游期间应

注意保护个人随身物品及财产安全，谨防丢失；树立反诈防骗意识，

不点击不明网址链接，不泄露个人信息，不轻信低价网络交易，不随

意向陌生账号转账。

暑假期间是汛期关键时期，请各位老师、同学在外出游玩时注意

天气情况，做好自身安全的第一责任人。暑假期间如遇校园突发安全

事件，请拨打保卫处报警电话寻求帮助。

长安校区教学区报警电话：029-88188110；

雁塔校区报警电话：029-85385110。

党委保卫部、保卫处

2024 年 7 月 10 日